
 

       III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”  

    Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                               
                   

 
Agli atti 

Al sito web 
 
 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
CNP: M4C1I3.2-2022-961 
 
CUP: J94D22002730006 
 
DECRETO DI REVOCA DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO N°7834322 - CIG B17C195FC7 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
RICHIAMATA la propria Determina prot. n. 3928 IV.2 del 30/04/2024 per l’affidamento diretto –  tramite ODA 
MePA - ai sensi ai sensi dell’art.50 D.lgs n. 36 del 31/03/2023, alla società MOBILFERRO SRL-Via R. Sanzio, 366 
– TRECENTA (RO) - C.F. e P.IVA 00216580290, della fornitura di arredi scolastici innovativi, per una spesa 
complessiva di Euro 9506,25 (novemilacinquecentosei/25) IVA esclusa, sulla base del capitolato presentato 
dalla Progettista Docente Valentina Battistella; 
 
 PRESO ATTO che l’importo quale valore stimato indicato nella gara cig B17C195FC7 è stato indicato in maniera 
errata per mero errore materiale; 
 
PRESO ATTO che l’importo quale valore stimato indicato nella gara cig B17C195FC7 è inferiore rispetto al 
valore del contratto stipulato e che, pertanto, si rende necessario procedere all’annullamento del CIG con 
conseguente annullamento di tutti gli atti connessi allo stesso; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario l’annullamento dell’ordine di acquisto MePA con identificativo 7834322 
per le motivazioni sopra citate; 
 
RITENUTO fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del Pubblico 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

12
 -

 1
0/

05
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



interesse perseguito nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato 
 
tutto ciò premesso e richiamato 

DETERMINA 
 

  la revoca dell’affidamento diretto sul Mepa, tramite ODA con identificativo 7834322, della fornitura di cui 
alla determina sopracitata alla soc. MOBILFERRO SRL - C.F. e P.IVA 00216580290 con sede legale in TRECENTA 
(RO), Via R. Sanzio, 366, per un importo di Euro 9506,25 (novemilacinquecentosei/25 IVA esclusa e di tutti gli 
atti annessi;  
 

 l’annullamento della determina prot. n. 3928 IV.2 del 30/04/2024 di affidamento della fornitura alla Ditta 
MOBILFERRO SRL; 
 

 di procedere all’annullamento del numero CIG B17C195FC7;  
 

 il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Carla Melandri; 
 

  Il presente atto viene pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica, in Amministrazione Trasparente e sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica; 
 

 la presente revoca sarà inoltrata a mezzo pec alla ditta MOBILFERRO SRL ; 
 
Per maggior diligenza si fa presente che la scrivente stazione appaltante provvederà nei tempi e nei modi 
ritenuti utili ad indire una nuova procedura. 
  
  

  La Dirigente Scolastica 
      Dott.ssa Carla Melandri 

  Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del DLgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 
 
 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

12
 -

 1
0/

05
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI


		2024-05-10T15:32:55+0200
	CARLA MELANDRI




